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Menningar- og ferðamálasvið Reykjavíkur f.h. Reykjavíkurborgar kt. 530269-7609 og 
Nýlistasafnið, kt. 551079-1559 gera með sér svofelldan: 

 
SAMSTARFSSAMNING 

um fjárstuðning Reykjavíkurborgar við Nýlistasafnið 
á tímabilinu 1. janúar 2021 til 31. desember 2023. 

 
1. gr. Markmið Reykjavíkurborgar 

Meginmarkmið með samningi þessum er að styðja við myndlistarlíf í Reykjavíkurborg, efla 
vitund almennings um íslenska samtímalist og efla kynningu á henni erlendis með því að styðja 
við rekstur á framsæknu safni, Nýlistasafninu  í Marshallhúsi og í Breiðholti,  og starfsemi á þess 
vegum innan lands og utan. 
 

2. gr. Markmið og starfsemi Nýlistasafnsins 
Sérstaða safnsins felst meðal annars í að: 
 vera vettvangur nýrra strauma og tilrauna í samtímamyndlist í 40 ár 
 vera stökkpallur fyrir unga og upprennandi listamenn  
 búa yfir einstakri og verðmætri safneign sem byggist á gjöfum listamanna og sem geymir 

dýrmætan sögu samtímamyndlistar á Íslandi, frá 1952 til dagsins í dag  
 varðveita stærsta safn bókverka á Íslandi 
 vera brautryðjandi í því að sýna verk erlendra listamanna á Íslandi og vera leiðandi í 

kynningu á íslenskri myndlist erlendis 
 halda utan um og skrá sögu listamannarekinna rýma á Íslandi 
 halda utan um og skrá tímatengda list í heimildasafni um gjörninga á Íslandi 
 gefa út rit og bækur sem varpa ljósi á lítt rannsakaða anga listasögunnar 
 greiða listamönnum fasta þóknun fyrir sýningahald 
 
 

3. gr. Framlag Reykjavíkurborgar 
Á samningstímanum leggur Reykjavíkurborg Nýlistasafninu til í beinum fjárframlögum kr. 
17.300.000 á ári 2021, 2022 og 2023. 
Greiðsla framlags skiptist þannig árlega:   
kr. 1.500.000  1. - 3. janúar, febrúar,  mars, apríl, maí, júní, júlí, ágúst, september og október. 
kr. 1.300.000 1. - 3. nóvember. 
kr. 1.000.000 1. - 3. desember. 
 
Framlag borgarinnar greiðist inn á bankareikning  515-14-104606. 
 
Framlög Reykjavíkurborgar vegna áranna 2022 og 2023  eru með fyrirvara um samþykkt 
fjárhagsáætlunar þeirra ára. Verði gerð umtalsverð breyting á fjárveitingu til samningsins á 
fjárhagsáætlun taka aðilar upp viðræður um aðlögun starfseminnar  að breyttri fjárveitingu.

 
 
 



[Sláðu inn hér] 
 

4. gr. Forsaga Nýlistasafnsins og Marshallhúsið 
Nýlistasafnið var stofnað árið 1978. Safnið er sjálfseignarstofnun, rekin af samtökum listamanna 
sem nefnast Fulltrúðaráð Nýlistasafnsins og hefur verið rekið óslitið af starfandi 
myndlistarmönnum. Safnið er eitt elsta starfandi listamannarekna listasafn í Evrópu. Nýlistasafnið 
eða Nýló, eins og það oft er kallað, er safn og sýningarstaður, vettvangur uppákoma, umræðna og 
gjörninga.  Það er að auki félagasamtök með verðmæta safneign byggða eingöngu á gjöfum 
listamanna, félagsmanna og velunnara safnsins.  Auk sýninga og viðburða safnar, varðveitir og 
miðlar Nýlistasafnið heimildum um samtímalistasögu. Safnið er einn mikilvægasti vettvangur 
samtímalistar á Íslandi og í sífelldum vexti og þróun. Nýlistasafnið er einn af stofnendum og helsti 
umsjónaraðili Sequences myndlistarhátíðarinnar.  
 
Vorið 2017 hófst starfsemi í Marshallhúsinu. Þar er nú miðstöð sýninga, gjörninga og viðburða 
Nýlistasafnsins. Safnið heldur áfram úti rannsóknar- og fræðslustarfi í Breiðholti þar sem safneignin 
sjálf er til húsa, en heimildasöfn safnsins, arkíf um listamannarekin rými og gjörningararkífið hafa 
verið flutt í Marshallhúsið.  Auk markviss sýningarhalds býður Nýlistasafnið upp á fjölbreytta 
viðburði, leiðsagnir, móttöku skólahópa, upplestra, vídeóverkakvöld, málstofur og aðrar 
uppákomur. Í Marshallhúsinu er safnbúð þar sem hægt er að kaupa vandaðar bækur og bókverk af 
verkum eftir fulltrúa safnsins , árituð sýningaplaköt og póstkort.  
 
Þann 18. mars 2017 var Marshallhúsið opnað sem vettvangur fyrir metnaðarfulla og fjölbreytta 
sýningastarfsemi og aukið faglegt samtal og miðlun á samtímamyndlist. Með veru Kling og Bang og 
Nýlistasafnsins í Marshallhúsinu eflist vegur listamannarekinna rýma og um leið stuðlar 
Marshallhúsið að ríkri myndlistarsenu í Reykjavík. Nýlistasafnið tekur um 400m2 í húsinu (1/3) og er 
sýningarrýmið þar af um 240m2 . Nýlistasafnið er með sérstakan leigusamning við eignaskrifstofu 
Reykjavíkurborgar.  
 
 

5. gr. Kynningarmál 
Á öllu kynningarefni Nýlistasafnsins jafnt innanlands sem utan skal koma fram að það sé styrkt af 
Reykjavíkurborg og birtir félagið merki Reykjavíkurborgar í því skyni. Samstarf verði við 
Höfuðborgarstofu um kynningu á Reykjavík þegar það á við til að kynna sem best Reykjavík sem 
áfangastað. Tengja má þá ferðavefsvæði Reykjavíkurborgar www.visitreykjavik.is við vefi safnsins. 
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6. gr. Ábyrgð 

Nýlistasafnið ber ábyrgð á starfsemi safnsins, fagmennsku þess og gæðum. Nýlistasafnið ber ábyrgð 
á skuldbindingum sem það eða aðilar á vegum félagsins stofna til í tengslum við þennan samning. 
Nýlistasafninu er óheimilt að framselja greiðslur skv. samningi þessum til þriðja aðila og setja hann 
með öðrum hætti til tryggingar fjárskuldbindingu.  
 

7. gr. Samskipti og eftirlit 
Skrifstofa menningamála á Menningar- og ferðamálasviði Reykjavíkurborgar er tengiliður 
samningsins við Nýlistasafnið. Samráðsfundir aðila samningsins skulu haldnir í maí ár hvert 2021, 
2022 og 2023, þar sem farið verður yfir framkvæmd samningsins og tillögur Nýlistasafnsins að 
áherslum þess fyrir komandi starfsár. Skrifstofustjóri menningarmála boðar til fundanna. 
Nýlistasafnið skilar þá árituðum ársreikningi fyrra árs, áætlun um rekstur og starfsemi yfirstandandi 
árs og áætlun um starfsemi komandi árs. 
 

8. gr. Vanefndir og meðferð ágreinings 
Telji Nýlistasafnið hættu á að geta ekki uppfyllt samningsbundnar skyldur sínar skal Menningar- og 
ferðamálasviði Reykjavíkurborgar tilkynnt um það skriflega án tafar. Ef ekki tekst að endurskoða 
verkefnaáætlun þannig að markmiðum samningsins verði náð er heimilt að fella niður greiðslur þar 
til félagið hefur sýnt fram á að það muni standa við samningsbundnar skyldur sínar samkvæmt 
ákvæðum samningsins, en að öðrum kosti rifta samningnum. Ef sýnt þykir að framlag 
Reykjavíkurborgar hafi verið notað í öðru skyni en samkvæmt samningi þessum áskilur hún sér rétt 
til að krefjast endurgreiðslu framlagsins að öllu eða að einhverju leyti eða rifta samningnum. 
 

9. gr. Gildistími 
Samningur þessi er gerður í samræmi við samþykkta fjárhagsáætlun Reykjavíkurborgar 2021 er 
samþykkt var í borgarstjórn XXXXXX 2020. Samningurinn gildir til 31. des. 2023. Samningurinn er 
gerður í tveimur samhljóða eintökum og heldur hvor aðili sínu eintaki.  
 

10. gr. Staðfesting og meðferð ágreiningsmála 
Samningurinn er gerður með fyrirvara um staðfestingu  menningar- og ferðamálaráðs 
Reykjavíkurborgar og borgarráðs. Rísi ágreiningsmál út af samningi þessum skal það rekið fyrir 
Héraðsdómi Reykjavíkur. 
 
Reykjavík,    XXXXXXXX 
 
F.h. Reykjavíkurborgar    F.h. Nýlistasafnsins 
 
 
 
         
Vottar að réttri dagsetningu og undirskrift: 


